

苏州海陆重工股份有限公司 2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,198,641,721.89	1,065,508,630.29	12.49%
营业利润	91,754,635.20	88,712,455.43	3.43%
利润总额	124,567,154.44	109,090,617.77	14.19%
归属于上市公司股东的净利润	100,762,654.05	75,352,579.39	33.72%
基本每股收益（元）	0.162	0.121	33.88%
加权平均净资产收益率	4.26%	3.30%	增长了0.96个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	6,672,945,073.11	3,690,337,520.49	80.82%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,172,992,176.32	2,312,620,035.22	37.2%
股本	718,144,151	620,634,524	15.71%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.4183	3.7262	18.57%

注：财务数据按公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1. 2017年度，公司调整战略布局与产品结构，进一步强化管理，装备制造企业企稳，与环保运营业务齐头并进，共实现营业总收入119,864.17万元，比上年同期增长12.49%；实现营业利润9,175.46万元，比上年同期增长3.43%；实现利润总额12,456.72万元，比上年同期增长14.19%；实现归属于上市公司股东的净利润10,076.27万元，比上年同期增长33.72%。

2. 上表中增减变动幅度达30%以上项目说明

报告期内，归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长了33.72%，基本每

股收益较上年同期增长了33.88%，主要系营业外支出减少、投资收益增加所致。

报告期内，总资产较报告期初增长了80.82%，归属于上市公司股东的所有者权益较报告期初增长了37.2%，主要系公司在报告期内进行了资产重组，重组标的宁夏江南集成科技有限公司于2017年12月11日完成工商变更登记手续，新增股份于2017年12月29日上市流通。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司2017年第三季度报告中对2017年度预计的经营业绩为：归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比变动幅度为20%~50%，变动区间为9,042.31万元至11,302.89万元。

公司本次披露的业绩快报与2017年度第三季度报告中预计的经营业绩不存在较大差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
3. 深交所要求的其他文件。

特此公告。

苏州海陆重工股份有限公司董事会

2018年2月28日